PUBLICAÇÃO DIGITAL    1diariodenoticias.com.br

Esta publicação foi feita de forma 100% digital pela empresa

Diário de Notícias em seu site de notícias.
AUTENTICIDADE DA PÁGINA.  A autenticidade deste documento
pode ser conferida através do QR Code ao lado ou pelo link
https://publilegal.diariodenoticias.com.br/

Documento assinado digitalmente
conforme MP nº 2.200-2 de

24/08/2021, que institui a
Infraestrutura da Chaves Públicas

Brasileira - ICP-Brasil.

TERÇA-FEIRA 28 DE FEVEREIRO DE 2023

Fischer & Rechsteiner do Brasil S.A.
CNPJ nº 22.073.054/0005-43

REQUERIMENTO DE MATRÍCULA
Ilustríssimo Senhor Presidente da Junta Comercial, do Estado de São Paulo  JUCESP

3 CYCLES LOGISTICS LTDA., sociedade empresaria limitada, registrada na JUCESP sob NIRE
3522883696-3 em sessão 18/03/2015, inscrita no CNPJ 22.073.054/0001-10, com sede a Rua 7, 192 - Sala
01, Centro, Rio Claro/SP, CEP 13500-143, neste ato representada pelos sócios: DENIS ALBERTO DE
OLIVEIRA, brasileiro, maior, solteiro, despachante aduaneiro, nascido em 17/08/1984, portador da Cédula
de Identidade RG n° 34.923.485-1 SSP/SP e inscrito no CPF sob n° 309.997.848-54, residente e domiciliado
na Avenida Martinho Lutero, n° 820, Jardim São Cristóvão, Campinas/SP, CEP 13056-260, e; TACIANO
MELHADO, brasileiro, maior, casado, despachante aduaneiro, nascido em 23/06/1975, portador da Cédula
de Identidade RG n° 24.456.280-5 SSP/SP e inscrito no CPF sob n° 171.601.498-07, residente e domiciliado
na Estrada dos Costas, n° 272, Casa 78 - Residencial Campos Verdes. Jardim Residencial das Palmeiras,
Rio Claro/SP, CEP 13502-100, e; MAGOLOG EIRELI, Empresa Individual de Responsabilidade Limitada,
pessoa jurídica, com sede na cidade de Vinhedo/SP, na Alameda México, no 40, Condomínio Jardim América,
CEP 13280-000, representada por sua titular GISELLE CALLADO D AMBROSIO, brasileira, maior, solteira,
nascida em 14/08/1981, empresária, portadora da Cédula de Identidade RG n° 35.159.131-X SSP/SP e
inscrita no CPF sob n° 222.739.538-95, residente e domiciliada na cidade de Vinhedo/SP, na Alameda
México, nº 40, Condomínio Jardim América, CEP 13280-000; Vem por meio do presente, requerer a Matrícula
de Armazéns Gerais para (Filial) com sede no Município de ltajaí, Estado de Santa Catarina, na Rua José
Pereira Liberato, Galpão 07, nº 1710, Bairro São José, CEP 88.303-401, inscrita na Junta Comercial do
Estado de Santa Catarina sob o NIRE n° 4290121172-3 e inscrita no CNPJ/MF sob n° 22.073.054/0005-43,
apresentando neste ato o Regulamento Interno, Tarifa Remuneratória, Laudo de Vistoria e Memorial
Descritivo para a empresa acima qualificada, em . conformidade com o Decreto Federal nº 1.102 de 21 de
novembro de 1903 e a IN 70/98 do DNRC. Termos em que, Pede deferimento. Itajaí/SC, 01 de janeiro de 2019.
Denis Alberto de Oliveira - RG nº 34.923.485-1 SSP/SP. Taciano Melhado - RG 24.456.280-5 SSP/SP.
Magolog Eirelli - Rep: Giselle Callado D. Ambrosio - RG nº 35.159.131-X SSP/SP. JUCESP nº 254.837/19-0
em 13/05/2019. Gisela Simiema Ceschin - Secretária Geral.

Ilustríssimo Senhor Presidente da Junta Comercial, do Estado de São Paulo  JUCESP
NOMEAÇÃO DE FIEL DEPOSITÁRIO: A empresa 3 CYCLES LOGISTICS LTDA., sociedade empresaria
limitada, registrada na JUCESP sob NIRE 3522883696-3 em sessão 18/03/2015, inscrita no CNPJ
22.073.054/0001-10, com sede a Rua 7, 192 - Sala 01, Centro, Rio Claro/SP, CEP 13500-143, neste ato
representada pelos sócios DENIS ALBERTO DE OLIVEIRA, brasileiro, maior, solteiro, despachante
aduaneiro, nascido em 17/08/1984, portador da Cédula de Identidade RG n° 34.923.485-1 SSP/SP e inscrito
no CPF sob n° 309.997.848-54, residente e domiciliado na Avenida Martinho Lutero, n° 820, Jardim São
Cristóvão, Campinas/SP, CEP 13056-260 e TACIANO MELHADO, brasileiro, maior, casado, despachante
aduaneiro, nascido em 23/06/1975, portador da Cédula de Identidade RG n° 24.456.280-5 SSP/SP e inscrito
no CPF sob n° 171.601.498-07, residente e domiciliado na Estrada dos Costas, n° 272, Casa 78 - Residencial
Campos Verdes. Jardim Residencial das Palmeiras, Rio Claro/SP, CEP 13502-100, e MAGOLOG EIRELI,
Empresa Individual de Responsabilidade Limitada, pessoa jurídica, com sede na cidade de Vinhedo/SP, na
Alameda México, no 40, Condomínio Jardim América, CEP 13280-000, representada por sua titular GISELLE
CALLADO D AMBROSIO, brasileira, maior, solteira, nascida em 14/08/1981, empresária, portadora da
Cédula de Identidade RG n° 35.159.131-X SSP/SP e inscrita no CPF sob n° 222.739.538-95, residente e
domiciliada na cidade de Vinhedo/SP, na Alameda México, no 40, Condomínio Jardim América, CEP 13280-
000, NOMEIA como FIEL DEPOSITÁRIO para a Filial com sede no Município de ltajaí, Estado de Santa
Catarina, na Rua José Pereira Liberado, Galpão 07, no 171O, Bairro São João, CEP 88.303-401, inscrita na
Junta Comercial do Estado de Santa Catarina sob o NIRE n° 4290121172-3 e inscrita no CNPJ/MF sob n°
22.073.054/0005-43, o (a) Sr. TACIANO MELHADO, brasileiro, maior, casado, despachante aduaneiro,
nascido em 23/06/1975, portador da Cédula de Identidade RG n° 24.456.280-5 SSP/SP e inscrito no CPF
sob n° 171.601.498-07, residente e domiciliado na Estrada dos Costas, n° 272, Casa 78 - Residencial
Campos Verdes. Jardim Residencial das Palmeiras, Rio Claro/SP, CEP 13502-100, devendo este assumir as
responsabilidades do referido ofício em conformidade com o Decreto n° 1.102/1903 e lN 17/2013 do OREI
que regulame matéria. Itajaí/SC, 01 de janeiro de 2019. Denis Alberto de Oliveira - RG nº 34.923.485-1
SSP/SP. Taciano Melhado - RG 24.456.280-5 SSP/SP. Magolog Eirelli - Rep: Giselle Callado D. Ambrosio -
RG nº 35.159.131-X SSP/SP. DECLARAÇÃO DE ACEITAÇÃO E TERMO DE RESPONSABILIDADE: Eu
TACIANO MELHADO, brasileiro, maior, casado, despachante aduaneiro, nascido em 23/06/1975, portador
da Cédula de Identidade RG n° 24.456.280-5 SSP/SP e inscrito no CPF sob n° 171.601.498-07, residente e
domiciliado na Estrada dos Costas, n° 272, Casa 78 - Residencial Campos , Jardim Residencial das
Palmeiras, Rio Claro/SP, CEP 13502-100, abaixo assinado DECLARO QUE ACEITO SER FIEL
DEPOSITÁRIO da empresa 3 CYCLES LOGISTICS LTOA., (Filial) com sede no Município de ltajaí, Estado
de Santa Catarina, na Rua José Pereira Liberato, Galpão 07, nº 1710 - Bairro São João, CEP 88.303-401,
inscrita na Junta Comercial do Estado de Santa Catarina sob o NIRE n° 4290121172-3 e inscrita no CNPJ/
MF sob n° 22.073.054/0005-43 e declaro ainda assumir todas as responsabilidades deste ofício em
conformidade com o decreto n° 3. 855/2001 a Lei n° 9.973/2000 e a Lei n° 11.076/2004, que regulamenta a
matéria. Itajaí/SC, 01 de janeiro de 2019 - Taciano Melhado - RG 24.456.280-5 SSP/SP. DECLARAÇÃO DE
DESIMPEDIMENTO: TACIANO MELHADO, brasileiro, maior, casado, despachante aduaneiro, nascido em
23/06/1975, portador da Cédula de Identidade RG n° 24.456.280-5 SSP/SP e inscrito no CPF sob n°
171.601.498-07, residente e domiciliado na Estrada dos Costas, n° 272, Casa 78 - Residencial Campos
Verdes. Jardim Residencial das Palmeiras, Rio Claro/SP, CEP 13502-100, declara, para os devidos fins de
direito que não é pessoa impedida por lei ou condenada a pena que vede, ainda que temporariamente, o
acesso ao cargo de fiel depositário, ou a qualquer outra função administrativa empresarial, ou por crime
falimentar, de prevaricação, peita ou suborno concussão, peculato; ou contra a economia popular, contra o
sistema financeiro nacional, contra as normas de defesa da concorrência, contra as relações de consumo, a
fé pública ou a propriedade, enquanto perdurarem os efeitos da condenação nos termos do Art. 1.011, §1°
do Código Civil/2002. Declara ainda que está em dia com suas obrigações sociais, não estando submetido
a nenhum e qualquer processo disciplinar/ético. Itajaí/SC, 01 de janeiro de 2019 - Taciano Melhado - RG
24.456.280-5 SSP/SP.
MEMORIAL DESCRITIVO ARMAZÉNS GERAIS - 3 CYCLES LOGISTICS LTDA.: A sociedade empresaria
limitada denominada 3 CYCLES LOGISTICS LTOA., (Filial) com sede no Município de ltajaí, Estado de Santa
Catarina, na Rua José Pereira Liberato, Galpão 07, W 1710, Bairro São João, CEP 88.303-401, inscrita na
Junta Comercial do Estado de Santa Catarina sob o NIRE n° 4290121172-3 e inscrita no CNPJ/MF sob n°
22.073.054/0005-43. Capital: A sociedade matriz possui o capital no valor de R$ 200.000,00 (Duzentos mil
reais) integralizados em moeda corrente do pais e a filial acima qualificada não obtém capital social destacado.
Capacidade: O Armazém Geral tem área total de 4.365,19 m2 (quatro mil, trezentos e sessenta e cinco e
dezenove metros quadrados) total, devidamente segregado (cercado), monitorada e preparada para pátio e
armazenagem. Comodidade: A unidade armazenadora apresenta condições satisfatórias no que se refere a
estabilidade estrutural e funcional, com condições de uso imediato, incluindo: 1. Galpão de 1.365,19 m2 (mil,
trezentos e sessenta e cinco e dezenove metros quadrados) verticalizados, com estrutura porta-palhetes, com
capacidade para 840 (oitocentas e quarenta) posições. 2. Inclui ainda a área destinada ao escritório e
administração, com 195 m2 (cento e noventa e cinco metros quadrados), composta por 01 (uma) sala, 01
(uma) recepção, corredor de circulação, 01 (um) sanitário masculino e 01 (um) sanitário feminino, 01 (um)
vestiário masculino e 01 (um) sanitário para PNE. Enfim, possui infraestrutura completa consistindo em: .
Portaria; . Sala destinada as atividades administrativas; . Sanitários; . Sistema de proteção contra incêndio
composto por hidrantes, extintores, além de alarmes sonorizados; Segurança: Conforme as normas técnicas
do armazém, consoante a quantidade e a natureza das mercadorias, bem como com os serviços proposto no
regulamento interno e aprovados pelo profissional do laudo técnico. Natureza e Discriminação das
Mercadorias: O armazém geral se propõe a receber mercadorias nacionais e internacionais, sendo cargas
secas em geral, tais como: Eletroeletrônico, Cosméticos, Produtos para Saúde, Saneantes e Medicamentos
em geral, Embalagens plásticas e papelão; Peças f/J automotivas, e peças em geral; Polietileno; Produtos de
higiene e limpeza; Máquinas e equipamentos em geral; Produtos alimentícios e bebidas. Equipamentos
Operacionais de Movimentação: Nos Armazéns Gerais serão utilizados máquinas e equipamentos para
guarda e conservação das mercadorias tais como: . 02 Empilhadeira elétrica possuem capacidade de carga
que vão de 1.000Kg a 16.000Kg, e de 2,00 metros até de 14 metros; . 04 Peleterias manuais com capacidade
para até 3.000 kg, possuem três rodas: uma roda no meio, logo abaixo da alavanca principal e outras duas
situadas nas extremidades do garfo (ou forquilha), que ajudam a dar sustentação; . 12 Computadores e será
utilizado o sistema WMS de atuação para a gestão de armazéns e almoxarifados, um sistema que atende às
legislações da Junta Comercial do Estado de São Paulo - JUCESP, principalmente na questão dos livros fiscais
de entrada e saída de mercadorias. Operações e Serviços a que se propõe: Armazenagem, guarda de
conservação de mercadorias, conforme legislação dos armazéns gerais vigente; Picking/Expedição;
Preparação de containers destinados ao mercado interno/externo. Transporte e distribuição. Declaramos, para
os devidos fins que as informações constantes deste memorial descritivo, definem detalhadamente todos os
itens relacionados, referente à 3 CYCLES LOGISTICS LTDA. Itajaí/SC, 01 de janeiro de 2019. Denis Alberto
de Oliveira - RG nº 34.923.485-1 SSP/SP. Taciano Melhado - RG 24.456.280-5 SSP/SP. Magolog Eirelli - Rep:
Giselle Callado D. Ambrosio - RG nº 35.159.131-X SSP/SP.

		2023-02-27T17:55:06-0800

	EnvelopeID_9186dcc4-f341-4a9b-84bd-67f6b8ab037e: DocuSign Envelope ID: 58ECAB3C-AAE7-4751-9657-F0C01A741722